
 たんぽぽ  

～２０２５年の幕開けです～ 

新年、明けましておめでとうございます。２０２５年が皆様にとって実り多き一年と

なることを願っております。本年もどうぞよろしくお願いいたします。  

１月の生活目標は「新しい目標に向かってがんばろう」です。一人ひとりが自分の良

さを活かして、目標に向かって果敢に挑戦してほしいと思います。子ども達のより一層

の成長を目指して、担任一同取り組んでまいります。今年も変わらず、学校の教育活動

へのご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 

     

         

     

 

１     

      

２     

                                           

３     

                         

６     

学校閉庁日  

 

７    Ｃ④ 

朝会 

授業開始  

 

８     ⑤  

給食開始  

         

９     ⑥ 

朝読書 

書き初め  

ベルマーク回収日             

１０    ⑤ 

 

                                   

１３ 

成人の日                    

１４    ⑤ 

朝会 

 

        

１５    ⑤  

 

書き初め展  

テストメール配信日  

１６    ⑥ 

朝読書 

 

１７    ⑤ 

避難訓練  

                    

２０    ⑥ 

朝読書 

書き初め展  

２１    ⑤ 

朝会 

２２   Ｃ④  ２３    ⑥ 

なかはらタイム 

２４    ⑤ 

 

 

 

２７   ⑤  

朝読書 

学校公開日  

書き初め展             

２８   ⑤  

朝会 

           

２９    ⑤  

 

                 

３０    ⑥ 

朝読書 

     

３１    ⑤ 

 

     

川崎市立中原小学校  

第３学年  

学年だより  １月号  

令和７年１月７日（火） 

 

 

１月の行事予定 
 

１月の生活目標   

新しい目標に向かってがんばろう 
 

「中原のやくそく」について 
 

・忘れ物は取りに来ません。（土日も取りに来ません。）  

 やむをえず、取りに来るときは、安全のため必ずお家の人と一緒に取りに来ます。 

 その時は、職員室にいる先生に必ず知らせましょう。帰るときも、職員室にいる  

先生に声をかけてから帰りましょう。  

 

 



１月の学習予定 
国 語 詩の工夫を楽しもう  

四枚の絵を使って  

ありの行列  

算 数 □を使った式と図  

タイルは何まい  

小数 

社 会 事故や事件からまちを守る 理 科 じしゃくのふしぎ  

図 工 ことばから思いうかべて（絵）  

鑑賞 

道 徳 「わたしらしさ」をのばすために  

学校のぶどう  

ボールのきまり  

体 育 跳び箱運動  

幅跳び 

学 活 工夫しよう当番活動・係活動  

音 楽 ちいきにつたわる音楽でつながろう  

神田囃子「投げ合い」  

音楽作り  

総 合 なかはらのまちのキラびとのみ

りょくを伝えよう  

お知らせ・お願い 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

書き初めについて 
日時  

１月９日（木）５・６校時 

持ち物  

・習字道具 ・ペットボトル（筆洗い用） ・手本  

・新聞紙（１２月に学校で練習した際に使ったものを持ってくるように伝えてあります。） 

お願い  

汚れてもよい服装で登校させて下さい。  

  

 

 

 

 

 学校公開日について 
日時１月２７日（月）２～５校時  

 

ぜひお子様の学習の様子をご覧いただければと思います。  

 また、当日は書き初めが掲示されています。子ども達の作品をお楽しみいただけ  

れば幸いです。  

 

 

 

徴収金引き落としについて 
引き落とし日  

１月１７日（金）  

金額  

９０円（作品バッグ代） 

 

※残高の確認をお願いいたしま  

す。 

 

 

 クラブ見学について 
日時  

２月１日（月）６校時 

目的  

４年生から始まるクラブ活動の内容を知る。 

注意点  

３時１５分ごろの下校となります。  

 

 


